ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH Ninh Thuận, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v lập Kế hoạch và thực

hiện thu, nộp Quỹ phòng,

chống thiên tai trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận năm 2023.

Kính gửi:

- Các lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai (sau đây viết tắt là Nghị định số

78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ);

Theo đề nghị của Giám đốc Cơ quan Quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai

tỉnh tại Báo cáo số 03/BC-CQQLQ ngày 06/4/2023 về tình hình thực hiện lập kế

hoạch và thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022 trên đại bàn tỉnh Ninh

Thuận,

 Để tiếp tục thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ lập kế hoạch và thu, nộp Quỹ

phòng, chống thiên tai năm 2023 theo quy định, đồng thời chuẩn bị nguồn lực

cho công tác phòng, chống thiên tai trên đại bàn tỉnh Ninh Thuận, Chủ tỉnh Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố khẩn trương thực hiện nghiêm túc, kịp thời việc lập

Kế hoạch và thực hiện thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023 theo đúng

thời gian và hướng dẫn tại văn bản số 5186/UBND-KTTH ngày 27/11/2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh gửi về Cơ quan quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh

đúng thời gian quy định (trước ngày 15/4/2023). Đối với các cơ quan, đơn vị

cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chưa thực hiện việc lập Kế

hoạch và thực hiện thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022, khẩn trương

rà soát, tổng hợp số liệu năm 2022 vào Kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống

thiên tai năm 2023 gửi về Cơ quan quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh đúng

thời gian quy định (trước ngày 15/4/2023) để làm cơ sở tổng hợp, kịp thời tham

mưu Hội đồng quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai, trình Ủy ban nhân dân tỉnh

phê duyệt Kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2023.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố đề xuất số tài khoản ủy quền

thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai huyện, thành phố (đề xuất sử dụng số tài

2

khoản của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn cung cấp)

gửi về cho Cơ quan quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh tổng hợp, đề xuất

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai

huyện, thành phố.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố bố trí cán bộ đầu mối tham mưu

công tác lập Kế hoạch và thực hiện thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai trên địa

bàn huyện, gửi thông tin (Họ và tên, chức vụ, cơ quan công tác, số điện thoại,

địa chỉ thư điện tử) về Cơ quan quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh, tạo điều

kiện thuận lợi trong công tác phối hợp, triển khai thực hiện nhiệm vụ.

4. Trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị và địa phương có khó

khăn vướng mắc, khẩn trương báo cáo bằng văn bản về Ủy ban nhân dân tỉnh

(thông qua Cơ quan quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh) để xem xét, giải

quyết. Trường hợp để chậm trễ trong xử lý công việc, yêu cầu Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị xem xét kiểm điểm tập

thể, cá nhân theo quy định./.

(Gửi kèm Báo cáo số 03/BC-CQQLQ ngày 06/4/2023 của Cơ quan quản

lý Quỹ về tình hình thực hiện lập kế hoạch và thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên

tai năm 2022 trên đại bàn tỉnh Ninh Thuận)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Hội đồng quản lý Quỹ PCTT;

- Cơ quan Quản lý Quỹ;

- VPUB: LĐ, VXNV, BTCD, KTTH;

- Lưu: VT.   PHT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T14:02:42+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T15:18:27+0700

		2023-04-12T15:18:41+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-12T15:28:06+0700